Câmara Jluntcipal be Caácaí/el
ESTADO DO PARANÁ

*AL DE CASCAVEL

Recebido em -JNP^\_^_
protocolo REQUERIMENTO N°5i \, DE 2015

(Autor: Vereador Professor Paulino Pereira da Luz / PT)

Requer informações à Secretaria Municipal de
Educação informações acerca do "programa
escola.com" nas escolas da Rede Municipal de Ensino,
nos termos que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Professor Paulino com assento nesta Casa Legislativa e no uso de

suas atribuições que lhe conferem o art. 122, inciso I do Regimento Interno, requer à Mesa

Diretora, após aprovação pelo Plenário, que seja solicitada à Secretaria Municipal de

Educação as seguintes informações:

1. Qual o critério atribuído para a distribuição dos netbooks nas escolas
municipais?

2. Quais escolas e qual o número de alunos dos 5o anos que foram beneficiados
coma doação de netbooks noano de 2.014?

3. Neste ano de 2015 os alunos da rede municipal foram beneficiados cornos
netbooks? Se receberam quantos foram beneficiados? Caso não tenham sido
contemplados, há previsão paratal?

4. Qual aavaliação que aSecretaria tem deste programa que vem realizado?

É o que requer. Sala de Sessões.
€ascaxej, 13 de novembro de 2015.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo compreender este importante "programa escola.com",
como está sendo desenvolvido; quantos estudantes foram beneficiados no ano de 2014 e
quantos serão beneficiados neste ano.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br